

Summary of Changes in the Bank's Schedule of Charges

بینکی کے چارجز کے شیڈول میں ترامیم کا خلاصہ

Page No. 5 > Samba Alert (SMS Alerts)

Old Charges

SAMBA ALERT (SMS ALERTS)	
SMS Alert Charges Charges are applicable on Account Level	Rs. 130 / month [All individual branch banking customers maintaining an average monthly total relationship balance of Rs. 1.0 million & above will not be charged monthly SMS Alerts charges]
SMS Alerts facility is only available on local cellular networks	SMS Alerts for all digital transactions (such as ATM, POS and Internet / Mobile banking transactions etc.) are free of cost.

سامبا الرٹ (SMS الرٹس)	
130 روپے ماہانہ تمام انفرادی براچ بینکنگ کسٹمرز جن کا ماہانہ کل اوسط ریلیشن شپ بیلنس 1 ملین روپے سے زیادہ ہوگا، ان سے SMS الرٹس وصول نہیں کیے جائیں گے تمام ڈیجیٹل ٹرانزیکشن کے لیے ایس ایم ایس الرٹ (جیسے ٹی ایم، پی او ایس اور انٹرنیٹ / موبائل بینکنگ ٹرانزیکشنز وغیرہ) مفت ہے۔	SMS الرٹ چارجز چارجز اکاؤنٹ لیول پر لاگو ہیں ایس ایم ایس الرٹس کی سہولت صرف مقامی سیلر نیٹ ورکس پر دستیاب ہے

New Charges

SAMBA ALERT (SMS ALERTS)	
SMS Alert Charges Charges are applicable on Account Level	Rs. 150 / month [All individual branch banking customers maintaining an average monthly total relationship balance of Rs. 1.0 million & above will not be charged monthly SMS Alerts charges]
SMS Alerts facility is only available on local cellular networks	SMS Alerts for all digital transactions (such as ATM, POS and Internet / Mobile banking transactions etc.) are free of cost.

سامبا الرٹ (SMS الرٹس)	
150 روپے ماہانہ تمام انفرادی براچ بینکنگ کسٹمرز جن کا ماہانہ کل اوسط ریلیشن شپ بیلنس 1 ملین روپے سے زیادہ ہوگا، ان سے SMS الرٹس وصول نہیں کیے جائیں گے تمام ڈیجیٹل ٹرانزیکشن کے لیے ایس ایم ایس الرٹ (جیسے ٹی ایم، پی او ایس اور انٹرنیٹ / موبائل بینکنگ ٹرانزیکشنز وغیرہ) مفت ہے۔	SMS الرٹ چارجز چارجز اکاؤنٹ لیول پر لاگو ہیں ایس ایم ایس الرٹس کی سہولت صرف مقامی سیلر نیٹ ورکس پر دستیاب ہے

Page No. 7 & 8 > Digital Account Opening for Non-Resident Legal Entities

Old Charges

8.	Cheque Book Issuance	Rs. 22/- per leaf PLUS government taxes, if any 1st Cheque Book of 10 Leafs will be Free for Payroll Account holders.
12.	Same Day Clearing Charges	Rs. 500/- per cheque (Charges to be recovered irrespective of realization or return. No further return charges will be applicable)
.8	چیک بک کا اجراء	22 روپے فی صفحہ بمعہ حکومتی ٹیکس، اگر کوئی ہو پہلی چیک بک 10 صفحات کی ہے رول اکاؤنٹ ہولڈرز کیلئے مفت ہوگی۔
.12	اسی دن کے کلیئرنگ چارجز	500 روپے فی چیک (چاہے چیک کلیئر ہو جائے یا واپس آ جائے۔ مزید چارجز لاگو نہیں ہونگے)

New Charges

8.	Cheque Book Issuance	Rs. 25/- per leaf PLUS government taxes, if any 1st Cheque Book of 10 Leafs will be Free for Payroll Account holders.
12.	Same Day Clearing Charges	Rs. 550/- per cheque (Charges to be recovered irrespective of realization or return. No further return charges will be applicable)
.8	چیک بک کا اجراء	25 روپے فی صفحہ بمعہ حکومتی ٹیکس، اگر کوئی ہو پہلی چیک بک 10 صفحات کی ہے رول اکاؤنٹ ہولڈرز کیلئے مفت ہوگی۔
.12	اسی دن کے کلیئرنگ چارجز	550 روپے فی چیک (چاہے چیک کلیئر ہو جائے یا واپس آ جائے۔ مزید چارجز لاگو نہیں ہونگے)

Page No. 9 > Lockers

Old Charges

LOCKERS:			
1.	Rent	Small Medium Large	Rs. 4,250/- per annum Rs. 5,750/- per annum Rs. 7,000/- per annum
2.	Key Deposit (in advance to be refunded on termination)	Small Medium Large	Rs. 1,500/- one time Rs. 2,500/- one time Rs. 3,500/- one time
3.	Late fee (Locker rent)	Rs. 300/- Flat	
4.	Breaking Charges	At Actual	

لاکرز			
.1	کرایہ	چھوٹا 4,250 روپے سالانہ درمیانہ 5,750 روپے سالانہ بڑا 7,000 روپے سالانہ	
.2	کی ڈپازٹس (ختم ہونے پر پیشگی دیا جانے والا قابل واپسی)	چھوٹا 1,500 روپے ایک دفعہ درمیانہ 2,500 روپے ایک دفعہ بڑا 3,500 روپے ایک دفعہ	
.3	لیٹ فیس (لاکر کرایہ)	300 روپے فلیٹ	
.4	بریکنگ چارجز	اصل پر	

New Charges

LOCKERS:			
1.	Rent	Small Medium Large	Rs. 5,500/- per annum Rs. 7,000/- per annum Rs. 8,500/- per annum
2.	Key Deposit (in advance to be refunded on termination)	Small Medium Large	Rs. 1,500/- one time Rs. 2,500/- one time Rs. 3,500/- one time
3.	Late fee (Locker rent)	Rs. 300/- Flat	
4.	Breaking Charges	At Actual	

لاکرز			
.1	کرایہ	چھوٹا 5,500 روپے سالانہ درمیانہ 7,000 روپے سالانہ بڑا 8,500 روپے سالانہ	
.2	کی ڈپازٹس (ختم ہونے پر پیشگی دیا جانے والا قابل واپسی)	چھوٹا 1,500 روپے ایک دفعہ درمیانہ 2,500 روپے ایک دفعہ بڑا 3,500 روپے ایک دفعہ	
.3	لیٹ فیس (لاکر کرایہ)	300 روپے فلیٹ	
.4	بریکنگ چارجز	اصل پر	

Page No. 9 > Debit Card Charges

Old Charges

DEBIT CARD CHARGES (ATM CARD)		
1.	Primary Blue Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 2,000/-
2.	Primary Gold Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 2,500/-
3.	PayPak © Classic Debit Card (Primary & Supplementary)	Rs. 1,800/-
4.	Supplementary / Add-on Debit Master® Card Annual Fee	Same as Card Annual Fee
5.	Card Replacement	Same as Card Annual Fee No charges will be levied for re-issuance of Debit Card if it is required due to system / human error on bank's end
6.	Cash Withdrawal (Samba Customer from Samba ATM)	Free
7.	Cash Withdrawal from Non-Samba ATM	Rs. 35/- per transaction Note: No switch charges to be deducted on transactions conducted by IDPs through specific BISP cards issued by UBL to IDPs at any of the ATMs countrywide for withdrawal of cash against the Financial assistance provided to them by the govt.
8.	Balance Inquiry from Non-Samba ATM	Rs. 4/- per transaction
9.	Cash Withdrawal Or Balance inquiry from Non-Samba ATM (with receipt)	Additional Rs. 4/- per transaction
10.	Balance Inquiry (from Samba ATM)	Free
11.	International Balance Inquiry	Rs. 300/- per transaction
12.	International Cash Withdrawal	Rs. 400/- per transaction or 4% of transaction amount (whichever is higher)
13.	Purchase - Local	Free
14.	Purchase - International (e-Commerce, POS, NFC)	4% of transaction amount
15.	Payment Reconfirmation Services - 1 IBFT	Rs. 1.25 /- per Transaction
16.	Payment Reconfirmation Services - 1 Bill	Rs. 1.25 /- per Transaction

ڈیبٹ کارڈ چارجز (اے ٹی ایم کارڈ)	
2,000 روپے	1. بنیادی بیو ڈیبٹ ماسٹر® کارڈ کی سالانہ فیس
2,500 روپے	2. بنیادی گولڈ ڈیبٹ ماسٹر® کارڈ کی سالانہ فیس
1,800 روپے	3. پیے پاک کلاسیک ڈیبٹ کارڈ (پرائمری اور سپلیمنٹری)
سالانہ کارڈ فیس کے مطابق	4. سپلیمنٹری / ایڈ آن ڈیبٹ ماسٹر® کارڈ کی سالانہ فیس
کارڈ کی سالانہ فیس کے برابر (اگر کسٹمر کی جانب سے درخواست کی گئی) بینک کی جانب سے سسٹم یا انسانی غلطی کی وجہ سے ڈیبٹ کارڈ دوبارہ جاری کرنے پر چارجز نہیں ہوں گے	5. کارڈ کی تبدیلی
مفت	6. رقم نکالنا (سامبا بینک کے سمر سامبا اے ٹی ایم پر)
35 روپے فی ٹرانزیکشن	7. رقم نکالنا اے ٹی ایم سے جو کہ سامبا بینک کا نہ ہو
نوٹ: IDPs کی جانب سے مخصوص BISP کارڈز جو UBL نے IDPs کو جاری کیے ہیں، IDPs پر سے ملک میں کسی بھی ATM سے گورنمنٹ کی جانب سے فراہم کردہ مالی مدد کے تحت رقم نکلا سکتے ہیں اور اس پر کوئی چارجز لاگو نہیں ہوں گے	8. بینک کی معلومات اے ٹی ایم سے جو کہ سامبا بینک کا نہ ہو
4 روپے فی ٹرانزیکشن	9. نان سامبا اے ٹی ایم (رسید کے ساتھ) سے رقم کی وصولی یا بینک اکاؤنڈری
اضافی 4 روپے فی ٹرانزیکشن	10. بینک کی معلومات (سامبا اے ٹی ایم پر)
مفت	11. بین الاقوامی بینک کی معلومات
300 روپے فی ٹرانزیکشن	12. رقم نکالنا (بین الاقوامی)
400 روپے فی ٹرانزیکشن یا ٹرانزیکشن کی رقم کا 4 فیصد (جو زیادہ ہو)	13. خریداری (لوکل)
مفت	14. خریداری (انٹرنیشنل) (ای کامرس، پنی اوٹس، مین این ایف سی)
ٹرانزیکشن کی رقم کا 4 فیصد	15. ادائیگی کی دوبارہ تصدیق سروس - IBFT 1
1.25 روپے فی ٹرانزیکشن	16. ادائیگی کی دوبارہ تصدیق سروس - 1 بل
1.25 روپے فی ٹرانزیکشن	

New Charges

DEBIT CARD CHARGES (ATM CARD)		
1.	Primary Blue Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 2,600/-
2.	Primary Gold Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 3,400/-
3.	PayPak® Classic Debit Card (Primary & Supplementary)	Rs. 2,100/-
4.	Supplementary / Add-on Debit Master® Card Annual Fee	Same as Card Annual Fee
5.	Card Replacement	Same as Card Annual Fee No charges will be levied for re-issuance of Debit Card if it is required due to system / human error on bank's end
6.	Cash Withdrawal (Samba Customer from Samba ATM)	Free
7.	Cash Withdrawal from Non-Samba ATM	Rs. 23.44/- per transaction Note: No switch charges to be deducted on transactions conducted by IDPs through specific BISP cards issued to IDPs at any of the ATMs countrywide for withdrawal of cash against the Financial assistance provided to them by the govt.
8.	Balance Inquiry from Non-Samba ATM	Rs. 3.13/- per transaction
9.	Cash Withdrawal Or Balance inquiry from Non-Samba ATM (with receipt)	Additional Rs. 3.13/- per transaction
10.	Balance Inquiry (from Samba ATM)	Free
11.	International Balance Inquiry	Rs. 300/- per transaction
12.	International Cash Withdrawal	Rs. 400/- per transaction or 4% of transaction amount (whichever is higher)
13.	Purchase - Local	Free
14.	Purchase - International (e-Commerce, POS, NFC)	4% of transaction amount
15.	Payment Reconfirmation Services - 1 IBFT	Rs. 1.25 /- per Transaction
16.	Payment Reconfirmation Services - 1 Bill	Rs. 1.25 /- per Transaction

ڈیبٹ کارڈ چارجز (ایم ٹی ایم کارڈ)		
1.	بنیادی بیو ڈیبٹ ماسٹر کارڈ کی سالانہ فیس	2,600 روپے
2.	بنیادی گولڈ ڈیبٹ ماسٹر کارڈ کی سالانہ فیس	3,400 روپے
3.	پے پاک کلاسیک ڈیبٹ کارڈ (پرائمری اور سپلیمنٹری)	2,100 روپے
4.	سپلیمنٹری ایڈ آن ڈیبٹ ماسٹر کارڈ کی سالانہ فیس	سالانہ کارڈ فیس کے مطابق
5.	کارڈ کی تبدیلی	کارڈ کی سالانہ فیس کے برابر (اگر سٹریکٹ کی جانب سے درخواست کی گئی) بینک کی جانب سے سسٹم یا انسانی غلطی کی وجہ سے ڈیبٹ کارڈ دوبارہ جاری کرنے پر چارجز نہیں ہوں گے
6.	رقم نکالنا (سامبا بینک کسٹمر سامبا سے ٹی ایم پر)	مفت
7.	رقم نکالنا اُس ایم سے ٹی ایم سے جو کہ سامبا بینک کا نہ ہو	23.44 روپے فی ٹرانزیکشن نوٹ: IDPs کی جانب سے مخصوص BISP کارڈز جو IDPs کو جاری کیے ہیں، IDPs پورے ملک میں کسی بھی ATM سے گورنمنٹ کی جانب سے فراہم کردہ مالی مدد کے تحت رقم نکلا سکتے ہیں اور اس پر کوئی چارجز لاگو نہیں ہوں گے
8.	بینکس کی معلومات اُس ایم سے جو کہ سامبا بینک کا نہ ہو	3.13 روپے فی ٹرانزیکشن
9.	ٹان سامبا سے ٹی ایم (رید کے ساتھ) سے رقم کی وصولی یا بینک اکاؤنٹری	اضافی 3.13 روپے فی ٹرانزیکشن
10.	بینکس کی معلومات (سامبا سے ٹی ایم پر)	مفت
11.	بین الاقوامی بینکس کی معلومات	300 روپے فی ٹرانزیکشن
12.	رقم نکالنا (بین الاقوامی)	400 روپے فی ٹرانزیکشن یا ٹرانزیکشن کی رقم کا 4 فیصد (جو زیادہ ہو)
13.	خریداری (لوکل)	مفت
14.	خریداری (انٹرنیشنل) (ای کامرس، پی او ایس، این ایف سی)	ٹرانزیکشن کی رقم کا 4 فیصد
15.	ادائیگی کی دوبارہ تصدیق سروس - IBFT 1	1.25 روپے فی ٹرانزیکشن
16.	ادائیگی کی دوبارہ تصدیق سروس - 1 بل	1.25 روپے فی ٹرانزیکشن

Page No. 9 > Roshan Digital Account For Overseas Pakistanis

Old Charges

Samba Master® Debit / ATM Card			
Issuance Fee		Free	Free
Annual Fee		Free	Free
Add-On - Issuance / Annual Fee	Samba Blue	Rs. 2,000/-	Rs. 2,000/-
	Sambagold	Rs. 2,500/-	Rs. 2,500/-
Replacement of Lost / Stolen Card	Samba Blue	Rs. 2,000/-	Rs. 2,000/-
	Sambagold	Rs. 2,500/-	Rs. 2,500/-
Delivery / Courier of Card	Outside Pak	At Actual	At Actual
	Inside Pak	Free	Free

سامبا ماسٹر ڈیبٹ / اے ٹی ایم کارڈ			
مفت	مفت		اجراء کی فیس
مفت	مفت		سالانہ فیس
2,000 روپے	2,000 روپے	سامبا بلیو	اضافی - اجرائی / سالانہ فیس
2,500 روپے	2,500 روپے	سامبا گولڈ	
2,000 روپے	2,000 روپے	سامبا بلیو	گمشدہ / چوری شدہ کارڈ کی تبدیلی
2,500 روپے	2,500 روپے	سامبا گولڈ	
بجسب اصل	بجسب اصل	پاکستان سے باہر	کارڈ کی فراہمی / کوریئر
مفت	مفت	پاکستان کے اندر	

New Charges

Samba Master® Debit / ATM Card			
Issuance Fee		Free	Free
Annual Fee		Free	Free
Add-On - Issuance / Annual Fee	Samba Blue	Rs. 2,600/-	Rs. 2,600/-
	Sambagold	Rs. 3,400/-	Rs. 3,400/-
Replacement of Lost / Stolen Card	Samba Blue	Rs. 2,600/-	Rs. 2,600/-
	Sambagold	Rs. 3,400/-	Rs. 3,400/-
Delivery / Courier of Card	Outside Pak	At Actual	At Actual
	Inside Pak	Free	Free

سامبا ماسٹر ڈیبٹ / اے ٹی ایم کارڈ			
مفت	مفت		اجراء کی فیس
مفت	مفت		سالانہ فیس
2,600 روپے	2,600 روپے	سامبا بلیو	اضافی - اجرائی / سالانہ فیس
3,400 روپے	3,400 روپے	سامبا گولڈ	
2,600 روپے	2,600 روپے	سامبا بلیو	گمشدہ / چوری شدہ کارڈ کی تبدیلی
3,400 روپے	3,400 روپے	سامبا گولڈ	
بجسب اصل	بجسب اصل	پاکستان سے باہر	کارڈ کی فراہمی / کوریئر
مفت	مفت	پاکستان کے اندر	